
平成 30年 5月 19日

関係者 各位

日本医療マネジメント学会

第 9回 福島支術学術集会

会 長 佐藤 勝彦

(大原綜合病院 院長 )

日本医療マネジメント学会 第 9回 福島支部学術集会ご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し_Lげます。

平素より、当学会活動に対しまして格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「コミュニティ1/D中 での地域連携のみらい」をテーマに、日本医療マネジメント学会

第 9同福島支部学術集会を開催することとなりました。

昨今、地域包括ケアシステムの構築において、地域連携の重要性が増す中「地域でのまちづくりJ

も重要となっております。地域連携においては、医療以外にも介護との連携、在宅との連携、行政と

の連携と多岐にわたる「連携Jが必要とされ、自院以外に地域全体を見た中での役割が求められてい

ます。

このような現状を踏まえ、今回は「地域包括ケア」に関する俯嗽的な視点から「社会医療法人財団

董仙会理事長 神野 正博 先生 (石川県・恵寿総合病院)」 をお招きしまして、特別講演を開催いた

します。

卜]々 お忙しいと存じますが、多数の一般演題のご出題及びご参加いただきたくご案内いたします。

謹 白

言己

1.同   時  平成 30年 7月 28日 (土) 12:45～ 17:00(会場 12:00)

2.会   場  福島テルサ メイン会場 1階 FTホール

(〒 960-8101福島県福島市上町 4-25 TEL:024-521-1500)

※ 駐車場は 「大原綜合病院 立体駐車場Jを ご利用ください。

3.テ ー マ  コミュニティの中での地域連携のみらい

4.募集内容  一般演題 (テーマに準ずることなく多方面に渡り募集しております)

参考 :医療安全・教育 。業務改善・病院経営 。地域連携等

1/2


